
SPRAWOZDANIE 

z działalności międzysesyjnej burmistrza Łap
i
 

- w okresie:  26 marca  18 kwietnia    2012r. 

 

Zarządzenia burmistrza  
 Zarządzenie w sprawie ogłoszenia Konkursu  „Najaktywniejsze sołectwo Gminy Łapy w 2012 r.” 

 Zarządzenie w sprawie ogłoszenia Konkursu na najlepszy produkt lokalny Gminy Łapy – V edycja 

 Zarządzenie w sprawie zmian harmonogramu realizacji budżetu gminy na 2012 r. 

 Zarządzenie w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 r. 

 Zarządzenie w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy na 2011 r. 

 Zarządzenie w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Przedszkola nr 2 w Łapach, ul. 

Cmentarna 23,18-100 Łapy, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Łapy 

 Zarządzenie w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół w Płonce Kościelnej, w 

skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa im. Jana III Sobieskiego w Płonce Kościelnej i Gimnazjum w 

Płonce Kościelnej, 18-100 Łapy 

 Zarządzenie w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Przedszkola nr 2 w Łapach, ul. 

Cmentarna 23, 18-100 Łapy, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Łapy. 

 Zarządzenie w sprawie zmiany Zarządzenia  w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora 

Zespołu Szkół w Płonce Kościelnej, w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa im. Jana III Sobieskiego 

w Płonce Kościelnej i Gimnazjum w Płonce Kościelnej, 18-100 Łapy 
 

 

Sprawy obronne, OC i zarz. kryzysowego 
 

Sprawy obronne, OC i zarz. kryzysowego  

 

 Sporządzono i uzgodniono z PUW Plan szkolenia obronnego Gminy na 2012 rok. 

 Wykonano i przekazano dla potrzeb Wojewody ocenę z zakresu przygotowania obrony 

cywilnej gminy; 

 Zakończono Plan reagowania kryzysowego Gminy, uzgodniono oraz uzyskano zatwierdzenie Planu  przez 

Starostę.  

 Rozpoczęto prace nad nowym Planem OC gminy, przekazano dane do Planu OC powiatu i województwa. 

 Prowadzona jest dalsza aktualizacja „Planu operacyjnego gminy Łapy na wypadek zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa”. 

 Trwa opracowywanie  dalszych części Planu ewakuacji planowej III stopnia – plany szczegółowe 

zabezpieczenia ewakuacji 

 Zakończono postępowania wyjaśniające i rozliczono kwalifikację wojskową-wiosna 2012  rocznika 

podstawowego i roczników starszych oraz kobiet. 

 Przeprowadzono trening kwartalny Systemu Ostrzegania i Alarmowania z zakresu przyjmowania i 

reagowania na sygnały  PCZK. 

 Przeprowadzono trening Systemu Wczesnego Ostrzegania w Województwie Podlaskim nt. zabezpieczenie 

dostaw energii dla osób używających specjalistycznego sprzętu medycznego- dane przekazano dla powiatu. 

 Uchylono na wniosek Komendanta WKU   nałożoną decyzję w sprawie przeznaczenia nieruchomości na 

rzecz obrony. 

 Rozpoczęto prace nad zmianą obsad osobowych formacji Obrony Cywilnej, Stałego Dyżuru oraz zespołów 

wykonujących zadania na rzecz obronności. 

 Od dnia 1 kwietnia zakończono monitoring zagrożeń w ramach akcji „Zima”. 

 

Sprawy z zakresu ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej. 

 Przeprowadzono zebrania sprawozdawcze w Łapach-Dębowinie oraz Uhowie podsumowujące działalność 

w 2011 roku; 

 Na posiedzeniu Zarządu Miejsko-Gminnego Związku OSP podsumowano działalność jednostek OSP w 

zakresie szkolenia, działalności ratowniczo-pożarniczej i profilaktyce na rzecz ochrony przeciwpożarowej, 

określono potrzeby szkoleń i ich zakres, dokonano uzgodnień organizacyjnych i wystąpiono o pomoc w 

przeszkoleniu strażaków do KM PSP w Białymstoku , planowane szkolenia kwiecień-maj br; 



 Skierowano na szkolenie organizowane przez Zarząd Wojewódzki Związku OSP z zakresu działalności 

operacyjnej i szkoleniowej OSP Komendanta Gminnego OSP; 

 Rozstrzygnięto etap gminny konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży "20 lat Państwowej Straży 

Pożarnej - jak nas widzą, tak nas malują" w czterech grupach wiekowych. 

 Przeprowadzono Eliminacje gminne Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej w trzech grupach 

wiekowych; 

 Zarząd MG Związku OSP włączył się w akcję propagowania honorowego krwiodawstwa „Ognisty 

ratownik- gorąca krew”. 

 OSP Uhowo zawarła umowę na dofinansowanie na działalność Centrum Kształcenia na odległość w 

Uhowie przy  OSP Uhowo prowadzoną w WDK Uhowo; 

 Działalność Centrum całorocznie prowadzona jest jako wolontariat przez pracownicę WDK w Uhowie oraz 

członków OSP, nie uzyskano z PUP wsparcia w formie pracy stażysty; 

 Jednostki OSP wystąpiły o dofinansowanie do Zarządu wojewódzkiego Związku OSP RP, trwa wstępne 

uzgadnianie potrzeb jednostek z KSRG na dofinansowanie zakupów na rzecz zabezpieczenia działalności 

operacyjnej tych jednostek; 

 Na bieżąco legalizowane są urządzenia i sprzęt dla ratownictwa pożarniczego ( gaśnice, aparaty  ochrony 

dróg oddechowych); 

 Na bieżąco kierowano na badania okresowe oraz specjalistyczne strażaków i kierowców  jednostek OSP 

typu „S”; 

 Wydano zaświadczenia wg nowego wzoru dla kierowców pojazdów uprzywilejowanych którzy posiadali 

lub nabyli uprawnienia; 

 OSP Uhowo podjęła prace przygotowawcze przystosowujące garaż do samochodu pożarniczego typu 

średniego. 

 Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej przeprowadziła kontrolę operacyjną (wg nowych, 

rygorystycznych kryteriów) OSP Łapy OSP Uhowo - ocena b.dobra 

 W bieżącym roku w okresie luty-marzec-kwiecień prowadzono jedynie sporadyczny-kontrolny monitoring 

poziomu Narwi ze względu na niski poziom wody- monitoring i meldunki są uruchamiane i składane w 

przypadku przekroczenia stanu ostrzegawczego. 

 Prowadzone są prace nad wykonaniem Planu przeciwpowodziowego gminy. 

 

 

Biblioteka Publiczna  
Biblioteka Publiczna  

Zbiory  

W marcu 2012  roku do biblioteki wpłynęło ogółem 91 książek  na kwotę 1 321, 54 zł,  z tego z  zakupu 4 wol. 

na kwotę 145, 50 zł, dary od czytelników 87 wol. na kwotę 1176, 04 zł. Zbiory specjalne wzbogaciły się o 7 

jednostek na kwotę 66 zł.  Wpływy zostały opracowane formalnie i rzeczowo.  Prowadzono także meliorację 

katalogów komputerowych. Spisano na ubytki i wykreślono z inwentarza  jako zaczytane 102 książki z Oddziału 

dla Dzieci.  

Czytelnicy 

Zarejestrowano 454 czytelników. ( od każdego nowego roku rejestruje się czytelników od początku 

=czytelnikiem jest ten, kto wypożyczył, co najmniej 1 książkę w roku kalendarzowym)    

i 174 użytkowników. (użytkownikiem biblioteki jest osoba, która  nie wypożycza do domu zbiorów 

bibliotecznych ale korzysta na miejscu ze zbiorów  czytelni bądź   za stanowisk internetowych)  

Udostępnianie 

Biblioteki odwiedziły 4653 osoby. Wypożyczono do domu  6703 vol. Udostępniono na miejscu 602  książki. 

Wypożyczono 542  czasopisma, 13  egz. zbiorów specjalnych,  72 egz. audiowizualnych, 50  egz. czasopism 

oprawnych do domu. Z 1257 czasopism,  33  czasopism oprawnych, 29   egz. zbiorów specjalnych czytelnicy 

skorzystali na miejscu. Funkcjonowały 2 Punkty Książki Mówionej. Ze stanowisk internetowych skorzystało 

1256 osób. Udzielono  2061 informacji, w tym: 1106 informacji bibliotecznych, 122  informacji 

bibliograficznych,  462  informacji rzeczowych, 221 informacje tekstowe, 150 informacji elektronicznych. 

Prace popularyzatorskie 

Przygotowano i urządzono: 12  wystaw dotyczących rocznic literackich i historycznych  

4  fotogazetki, 5  gazetek,  Koło Miłośników Biblioteki –  12    osób , 3  spotkania. (FB Daniłowo), 1 głośne 

czytanie (Płonka-12 osób)  

W marcu wykonano wystawę ph„W krainie bajek Marii Konopnickiej” 

26.03 – Impreza zorganizowana wspólnie z WDK w Płonce Kość.  ph: „Przegońmy zimę powitajmy wiosnę” 

(FB Płonka - 21 osób) 

Dyskusyjne Kluby Książki  



01.03 - odbyło się spotkanie MDKK. Dyskusja na temat książki S. John Lauren „Biała żyrafa”. Wzięło w nim 

udział 9 osób.  

08.03. . –  FB Uhowo-  8 osób; dyskusja na temat e-książki 

29.03. - dyskusja nad książką M. Wolny pt. „Kara” - (7 osób) 

Komputerowy Kurs dla Dorosłych 

13.03-30.03 - Zorganizowano i przeprowadzono 6 spotkań szkoleniowych dla uczestników kursu (jedno 

spotkanie 9 osób + 9 wolontariuszy) 108 osób.  

 Konkursy 

19.03 – Konkurs literacki, ph : „Czy znasz utwory M. Kownackiej?” (FB Płonka -7 osób) 

Lekcje biblioteczne 

Polska Biblioteka Internetowa  (FB Daniłowo  - 15 osób )             

Projekty 

„Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej” 

Kontynuowano wprowadzanie opisów dokumentów życia społecznego do  bazy Cyfrowego Archiwum Tradycji 

Lokalnej. 

„FunEnglish” 

 W marcu odbyło się 15 zajęć kursu komputerowego języka angielskiego dla dzieci FunEnglish. Wzięło w nim 

udział 57 osób., Daniłowo - 8 

„Most łączy, most dzieli”   

  5 spotkań z uczestnikami projektu „Most łączy, most dzieli” – 60 osób (FB Uhowo) 

Przedszkolak w bibliotece 

14.03 – odbyły się zajęcia biblioteczne pt. „Przedszkolak w bibliotece” w  których wzięły udział 5-latki z 

Przedszkola Nr 1 w Łapach. Tematem zajęć było: „Krasnoludki – bohaterowie baśni i bajek”. W zajęciach 

wzięły udział 24 osoby. 

Tydzień z Internetem- międzynarodowa akcja, która jest ogólnoeuropejską kampanią, koordynowaną przez 

Telecentre-Europe. Hasłem przewodnim kampanii „Tydzień z Internetem 2012” jest aktywność osób starszych i 

solidarność międzypokoleniowa”. 

W ramach akcji przeprowadzono turniej wiedzy o piłce nożnej pt. ”Rozgrzewka przed EURO 2012” – (33 

osoby). 

Spotkanie autorskie 

23.03 – odbyło się spotkanie autorskie z Idą Pierelotkin, w którym wzięło udział 57 osób. 

Uniwersytet III Wieku 

 14.03.- wykład W. Szydłowskiej – Hmissi pt.  „Kultura w płynnej rzeczywistości”. - (26 osób) 

- zajęcia w sekcjach: 

- sportowa (zajęcia indywidualne - 83 osoby) 

- decoupage - (4 spotkania = 34 osoby) 

- pielęgnacja roślin i ogrodów (3 spotkania = 20 osób) 

- języka angielskiego (3 spotkania = 22 osoby) 

- języka niemieckiego (4 spotkania = 20 osób) 

- miłośników muzyki klasycznej (1 spotkanie = 19 osób) 

  
Biuro Rady Miejskiej 

 

 Przesłanie  podjętych na sesji w dniu 23 marca  2012r.  uchwał (9) do Wydziału Nadzoru PUW w 

Białymstoku, uchwał finansowych do Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz uchwał do publikacji w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 Przekazanie do poszczególnych referatów, samodzielnych stanowisk i jednostek gminnych uchwał, które 

ich dotyczą. 

 Sporządzenie protokołu z sesji   23 marca 2012r.  

 Sporządzenie protokołów  z posiedzeń komisji w marcu 2012r. 

 Przygotowanie porządku obrad  XXIII   sesji zwoływanej na dzień  20 kwietnia   2012r.do zatwierdzenia 

przez Przewodniczącego Rady. 

 Przesłanie porządku obrad oraz projektów uchwał kierownictwu Urzędu oraz kierownikom jednostek 

gminnych (wersja elektroniczna)  

 Przesłanie porządku obrad oraz projektów uchwał i innych materiałów radnym (wersja papierowa) 

 Obsługa posiedzeń komisji w kwietniu 2012r.  

 Załatwianie spraw bieżących  Rady Miejskiej, Przewodniczącego Rady i Komisji. 



 

Dom Kultury w Łapach 

 

 1 kwietnia w Domu Kultury w Łapach zakończył się XV Łapski Tydzień Teatru. Wystąpił tego dnia Teatr 

Na Forum ze spektaklem Roberta Bujnowskiego  "Olimp" w  reż. Agnieszki Łupińskiej (Gimnazjum nr 1 w 

Łapach). Wystąpili: Julia Maria Chrabołowska, Ada Brzozowska, Aleksandra Brzozowska, Julia Łupińska, 

Karolina Moczydłowska, Róża Różanowska, Marta Sobolewska, Maciej Ignaczuk, Jakub Januszyk, Łukasz 

Koc, Adrian Kozub, Tomasz Łapszo. Dekoracje i kostiumy przygotowali: Anita Onopa, Katarzyna 

Perkowska, Julita Mnich, Paulina Łapińska. 

 13 kwietnia w Domu Kultury w Łapach wystąpił teatr Domu Kultury w Łapach „Kaprys” ze spektaklem 

„OFF” w reż. Adama Karasiewicza. Aktorzy: Anna Butkiewicz, Anna Danilczuk, Patrycja Łapińska, Karina 

Rembiszewska, Marta Tracikowska, Karol Bagiński, Karol Brejnak, Emil Dworakowski, Maciej 

Skomarowski, Radosław Wiesław Zaremba. 

 15 kwietnia o godz. 18.00 w kościele p.w. Św. Krzyża w Łapach odbył się  koncert  Pieśni Sakralnej 

„Łapskie Te Deum”. Wystąpiła  Orkiestra Filharmonii Kameralnej im. Witolda Lutosławskiego w Łomży. 

Razem z łomżyńską orkiestrą wystąpił Grzegorz Piotr Kołodziej-baryton. Orkiestrę poprowadził jej dyrektor 

Jan Miłosz Zarzycki. W programie znalazły się utwory kompozytorów takich jak: T. Baird, S. Moryto, P. 

Łukaszewski. Organizatorami koncertu był Dom Kultury i Parafia p.w. Św. Krzyża w Łapach. 

 26 kwietnia o godz. 12 w Domu Kultury w Łapach odbędą się eliminacje rejonowe XXIV Małego 

Konkursu Recytatorskiego "Baje, Bajki, Bajeczki..." Występy oceniać będzie specjalnie powołane w tym 

celu jury, które wyłoni laureatów i zakwalifikuje najlepszych recytatorów do przeglądu wojewódzkiego. 

 29 kwietnia w Małej Galerii Domu Kultury zakończy się wystawa Bronisława Kosickiego „Igłą 

malowane”.  

 

 
 

Ewidencja ludności i sprawy obywatelskie 

Ewidencja Ludności: 

 urodzenia- 17,  

 zgony- 10,  

 małżeństwa- 2,  

 pobyty czasowe-33,  

 zameldowanie na pobyt stały- 7 ( w tym 5 ponownie na terenie Gminy Łapy),  

 przemeldowania- 11,  

 wymeldowania-1,  

 nadanie numeru PESEL- 15 (w tym noworodkom 14), 

 udzielonych informacji (udostępnione dane i zaświadczenia na wniosek; dane dla Urzędu Skarbowego, 

WKU, szkół)- 67,  

 decyzje dotyczące meldunku- 8, wszczętych spraw- 4, 

 inne- 1944 (poprawianie aktów urodzeń, adresów stałych, aktów stanu cywilnego, nazwisk, rejestracja 

pobytu czasowego poza LBD, uzupełnianie adresów czasowych i adresów stałych, uzupełnianie 

obowiązku wojskowego, uzupełnianie poprzednich stanów cywilnych, wymeldowanie z pobytu stałego 

bez potwierdzenia zameldowania, zmiana nazwiska, zmiana rodzaju pobytu przy zakończeniu pobytu 

czasowego, kopiowanie plików i zmian do CBD 

i TBD, wyprowadzanie zmian do CBD i TBD)- liczba ta wynika z wydruku - Statystyka Rejestracji 

Zdarzeń w Ewidencji. 

Dowody: 

 złożonych wniosków- 148,  

 wydanych dowodów – 143, 

 przyjętych dowodów- 146, 

 anulowanych dowodów- 167,  

 wysłano kopert dowodowych- 25,  

 założono kopert dowodowych- 44,  

 otrzymano kopert dowodowych- 18,  

 udzielonych informacji- 50,  



 wydanych zaświadczeń o utraconych dowodach osobistych- 11, 

 sprawdzonych kopert dowodowych- 135,  

 wprowadzonych dowodów osobistych do LBD- 145. 

 

Referat Finansowy 
 

w zakresie podatków i opłat lokalnych: 

 

1) wymiar podatków: 

 Wprowadzono 4.000 potwierdzeń odbioru decyzji wymiarowych (z terenu miasta). 

 Wprowadzono 40 zmian geodezyjnych. 

 Wydano 25 zaświadczeń o stanie majątkowym podatników.  

 Wydano 15 decyzji zmieniających podatek (w sprawie odpisu / przypisu podatku). 

 Udzielono 45 odpowiedzi na zapytania z innych jednostek. 

 Wydano 1 decyzję w sprawie odroczenia terminu płatności podatku. 

 Wydano 1 decyzję dot. ulgi z tytułu zakupu gruntów. 

 Wysłano 7 wezwań do złożenia deklaracji na podatek od środków transportowych na 2012 rok. 

 Wysłano 5 postanowień dotyczących wszczęcia postępowania ustalającego wymiar podatku od 

środków transportowych. 

 Wydano 1 decyzję ustalającą wymiar podatku od środków transportowych. 

 Wysłano 32 upomnienia dot. niezapłaconego podatku od środków transportowych. 

 Wysłano 3 wezwania do złożenia deklaracji na podatek od nieruchomości osób prawnych. 

 Przyjęto i wprowadzono 8 korekt deklaracji dotyczące zmiany podatku od nieruchomości od 

osób prawnych i naliczono podatek. 

 

2) księgowość podatkowa: 

 Wydano 1  decyzję w sprawie odmowy umorzenia zaległości podatkowej. 

 Wycofano 8 tytułów wykonawczych w związku z opłaceniem zaległości podatkowej. 

 Wysłano zarachowanie opłaconego podatku od nieruchomości (I rata). 

 Zawiadomiono Urząd Skarbowy o podjęciu zawieszonego postępowania egzekucyjnego. 

 Przekazano do komornika sądowego wykaz zaległości w podatku od nieruchomości. 

 Dokonano zwrotu nadpłaconego podatku rolnego za lata 2007-2011. 

 Wystawiono i wysłano 11 upomnień na pierwszą ratę podatku. 

 Wystawiono zaświadczenie o niezaleganiu w podatkach. 

 Wysłano do urzędu skarbowego 4 zawiadomienia o wygaśnięciu zaległości podatkowej 

wskutek zapłaty. 

 Rozliczono sołtysów z inkasa łącznego zobowiązania pieniężnego za I kwartał 2012 roku. 

 Zaksięgowano wpłaty z kwitariuszy przychodowych z 26 sołectw. 

 Rozliczono wpływy podatkowe za I kwartał 2012 r. i przekazano 2% podatku rolnego do 

Podlaskiej Izby Rolniczej.  

 

w zakresie budżetu i księgowości budżetowej: 

 

 Dokonano bieżącej dekretacji i księgowania dochodów i wydatków budżetu, ZFŚS oraz sum 

depozytowych. 

 Dokonano bieżącej kontroli formalno-rachunkowej wpływających do referatu dokumentów 

księgowych oraz terminowo uregulowano zobowiązania budżetu. 

 Sporządzono deklarację ZUS za miesiąc III.2012 r. oraz przekazano należne składki. 

 Dokonano wyliczenia zaliczki na podatek od osób fizycznych za miesiąc III.2012. 

 Sporządzono deklarację PFRON za miesiąc III.2012 roku. 

 Naniesiono zmiany planów finansowych Urzędu oraz pozostałych jednostek organizacyjnych 

gminy.  

 Przygotowano akty prawa miejscowego dotyczące zmian w budżecie gminy oraz wieloletniej 

prognozy finansowej. 

 Opracowano zmianę zarządzenia w sprawie kwartalnego harmonogramu realizacji budżetu na 

2012 rok. 

 Wysłano wezwania do zapłaty zaległości z tytułu najmu i dzierżawy mienia gminnego. 

 Sporządzono sprawozdanie z wykonania budżetu za 2011 rok. 



 Przygotowano dokumentację przetargową i ogłoszono przetarg na kompleksową obsługę 

budżetu gminy. 

 Zebrano materiały od jednostek organizacyjnych gminy do przetargu na ubezpieczenie mienia 

gminnego i przesłano dokumenty brokerowi. 

 Przygotowano materiały do ubezpieczenia składników majątkowych znajdujących się na stanie 

Urzędu Miejskiego w Łapach. 

 

Referat Inwestycji  
 
Remonty dróg o nawierzchni  utwardzonej 

 

●  Prowadzenie bieżącej kontroli stanu dróg gminnych 

●   Wykonano 56 m
2 
 remontu cząstkowego nawierzchni bitumicznych 

      Wartość – 8000 zł. 

●   W przygotowaniu zlecenie dla ZWiK na wykonanie przebudowy chodnika dla pieszych  

      w ulicy Cmentarnej w Uhowie na długości około 100 m 

 
Remonty dróg o nawierzchni  gruntowej  

 
●  zostało dokonane pozimowe równanie nawierzchni gruntowych dróg.    

●   Dokonano bieżącej naprawy nawierzchni. ul. Jaśminowa, Słoneczna, Kolejowa i  

     Jaworowa .   Wartość – 3292 zł. 

 

Oznakowanie   pionowe i poziome dróg 

 

●   Prowadzone są na bieżąco naprawy oznakowania pionowego ( regulacje  i wymiana tarcz 

     prostowanie słupków itp. 

 

Oświetlenie uliczne  
 

●   Prowadzone  są  bieżące naprawy oświetlenia ulicznego  . 

●    została zawarta umowa  na  przebudowę  8 szafek sterowniczo-pomiarowych  oświetlenia ulicznego.. 

Wartość zamówienia – 27 060 zł. 

●  został ogłoszony przetarg nieograniczony na budowę linii oświetleniowej w ul. 11 Listopada w Łapach. 

 

Inne    

● udział w przeglądzie wiosennym dróg gminnych 

 

Inwestycje  

 koordynowanie prac budowlanych budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Płonka-Strumianka, 

Łapy-Łynki i Gąsówka Stara wraz z budową sieci wodociągowej w miejscowościach Łapy-Łynki i 

Gąsówka Stara. Wykonawcą robót wyłonionym w przetargu nieograniczonym jesz Przedsiębiorstwo 

Wielobranżowe „ZIEJA” Ryszard Zieja z Łomży. Zadanie jest współfinansowany z Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich.  

 przygotowanie inwestycji do realizacji – budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Daniłowie Dużym 

 koordynowanie postępowania przetargowego na „Budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Gąsówka-Skwarki i Gąsówka-Somachy” 

 trwają prace budowlane polegające na przełożeniu sieci wodociągowej na większą średnicę w miejscowości 

Łapy-Szołajdy, gmina Łapy. Wykonawcą robót jest Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łapach. 

 przygotowanie do budowy zadania budowy sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ul. Parafialnej w 

Łapach. 

 opracowywanie regulaminu zamówień publicznych na 2012 rok 

 przeprowadzono zapytanie ofertowe na wykonanie projektów zamiennych w zadaniu budowa kanalizacji 

sanitarnej w Płonce-Strumiance. Umowę podpisano z Jerzym Zawadzkim Usługi projektowe, 

Kosztorysowanie, Nadzory budowlane. 

 



 przeprowadzono zapytanie ofertowe na wykonanie projektów mających na celu uzupełnienie sieci 

kanalizacji sanitarnej w Płonce-Strumiance. Umowę podpisano z Jerzym Zawadzkim Usługi projektowe, 

Kosztorysowanie, Nadzory budowlane. 

 trwa przygotowanie zapytania ofertowego na pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego w 

zadaniu „Budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Gąsówka-Skwarki i Gąsówka-Somachy” 

 współpraca ze Stowarzyszeniem Gmin Górnej Narwi w sprawie aktualizacji załączników do umowy o 

dofinansowanie inwestycji pn.: Termomodernizacji Obiektów Użyteczności Publicznej na Terenie 

Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi, 

 współpraca z firmą Fram Konsulting z Krakowa w sprawie opracowania studium wykonalności dot. 

Opracowania studium wykonalności dla projektu „Wspomaganie w rozwoju powstających i istniejących 

firm szansą na rozwój przedsiębiorczości w Gminie Łapy poprzez przebudowę istniejącego budynku, 

położonego na działce nr 1827/2 i 1827/4 w Łapach”, 

 współpraca z firmą Laboratorium Komunikacji Sp. z o.o. z Warszawy w sprawie budowy placu zabaw przy 

Przedszkolu nr 2 w Łapach w ramach programu 100 placów zabaw na 100 lat NIVEA” 

 przeprowadzono zapytanie ofertowe oraz wyłoniono wykonawcę - Biuro Projektowe Maciej Pieróg z Łap 

na opracowanie dokumentacji projektowej Budowa skateparku wraz z zagospodarowaniem terenu w Łapach 

– Dębowinie, budowa placu zabaw wraz z zagospodarowaniem terenu w Łapach – Dębowinie, Budowa 

kompleksu letnich basenów z pełnym wyposażeniem wraz z ich drewnianą obudową i zagospodarowaniem 

terenu w Płonce Kościelnej gmina Łapy, 

 przygotowano Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia dot. „Stymulowanie rozwoju turystyki i 

rekreacji na obszarze Doliny Górnej Narwi poprzez zakup sprzętu rekreacyjno-turystycznego”, 

 przeprowadzono zapytanie ofertowe i zlecono aktualizację kosztorysów dotyczących Budowy Centrum 

Turystyczno – Rekreacyjnego w Łapach, 

 współpraca z firmą PHU ROLTEKS z Sokół w sprawie inwestycji dotyczącej garażu wolnostojącego 

jednostanowiskowego OSP w Płonce Kościelnej, 

 współpraca z firmą Vattenfall z Gliwic i PGE Dystrybucja w Białymstoku w sprawie sprzedaży i dostawy 

energii elektrycznej dotyczącej Kompleksu budynków przy ul. Głównej 50 w Łapach, 

  współpraca z firmą ZWiK Łapy w sprawie remontu Wiejskiego Domu Kultury w Płonce Kościelnej. 

 

 

Bezpańskie zwierzęta 

 Na bieżąco przyjmowane są zgłoszenia mieszkańców w sprawie uciążliwości i zagrożeń powodowanych 

przez bezpańskie psy oraz dzikie zwierzęta.  

 Odłowy zwierząt ograniczono do przypadków niezbędnie koniecznych. 

 W miesiącach marcu i kwietniu nie odwożono zwierząt do schroniska 

 

Zieleń i estetyka: 

 Zakończono prace związane z wycinką i przycinką drzew na terenie Miasta i Gminy Łapy 

 Przycięto drzewa ograniczające widoczność i utrudniające ruch pieszych przy ul. Polnej i Piaskowej 

Mieszkalnictwo 

 Złożono wniosek do Banku Gospodarstwa Krajowego o przyznanie dofinansowania na utworzenie lokali 

socjalnych 

Utrzymanie czystości i porządku  

 Prowadzone jest bieżące utrzymanie czystości na terenach należących do Gminy Łapy. 

 Rozpoczęto akcję pozimowego uprzątania dróg na terenie miasta 

 

Usuwanie drzew i krzewów  

 Wydano 7 decyzji zezwalających na usunięcie drzew i krzewów z terenu sołectw 

 Wydano 3 decyzje zezwalające na usuniecie drzew i krzewów z terenu miasta Łapy. 

 Otrzymano od Starostwa Powiatowego jedną decyzję zezwalającą Gminie Łapy na usunięcie drzew. 

 

Ochrona środowiska 

 

 koordynowano selektywną zbiórkę surowców wtórnych; 

 przeprowadzono zbiórkę zużytych urządzeń elektrycznych i elektronicznych; 

 wprowadzono dane do bazy azbestowej i zakończono 2011 r.; 

 podpisano umowę z wykonawcą na likwidację mogilnika w Łapach; 

 wydano zezwolenie na odbiór nieczystości ciekłych z terenu Gminy Łapy; 

 wpisano kolejnego przedsiębiorcę do rejestru działalności regulowanej; 



 przyjmowanie wniosków od mieszkańców o dofinansowanie usunięcia i odbioru odpadów zawierających 

azbest na 2013 r.; 

 
 

Gospodarka nieruchomościami 

 

 Został sporządzony akt notarialny, dotyczący sprzedaży niezabudowanej działki położonej w   Łapach przy 

ulicy Polnej, oznaczonej numerem geodezyjnym 1268/27 – na poprawę warunków zagospodarowania 

nieruchomości przyległej. 

 Sporządzono projekt uchwały w sprawie zasad udzielania bonifikaty od ceny sprzedaży 

lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Łapy. 
 Na dzień 30 maja 2012r. ogłoszono przetarg na sprzedaż niezabudowanych działek: numer geodezyjny 

37/62 o powierzchni 581 m2 i numer geodezyjny 37/64 o powierzchni 19 m
2
, położonych we wsi Gąsówka-

Osse, stanowiących własność Gminy. Cena wywoławcza 22 000 zł. 

 Sporządzono protokół uzgodnień  dotyczący sprzedaży w drodze bezprzetargowej działki 

      położonej w Łapach - Kołpakach, oznaczonej numerem geodezyjnym 77/2 (na poprawę 

      warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej). 

 Wystąpiono z pismami do Rad Sołeckich wsi Płonka Kościelna i Uhowo w sprawie dalszego użytkowania 

gruntów stanowiących własność Gminy Łapy  tzw. mienia gromadzkiego. Grunty dotychczas były w 

użyczeniu Rad Sołeckich. 

 Zlecono rzeczoznawcy majątkowemu szacowanie, działek oznaczonych numerami geodezyjnymi 271/2 o 

powierzchni  0,0055 ha i 272/3 o powierzchni 0,0041 ha, położonych w  Gąsówce Oleksin. Celem wyceny 

jest ustalenie wartości do nabycia przez Gminę Łapy. 

 Przygotowano projekt uchwały na nabycie działek, położonych w Gąsówce Oleksin z przeznaczeniem pod 

przepompownię ścieków i dojazd do niej.   

 Przygotowano wykaz i informację na dzierżawę części działki oznaczonej numerem geodezyjnym 20, 

położonej w Łapach-Łynkach z przeznaczeniem na dojazd do działki przyległej.  

 Przygotowano wykaz i informację na dzierżawę działki oznaczonej numerem geodezyjnym 2049/2  o 

powierzchni 0,0193 ha, położonej w Łapach przy ul. Wodzickiego. 

 Wystawiono 4 noty za bezumowne korzystanie z gruntów gminnych. 

 Wprowadzano zmiany w rejestrach gruntów, sporządzono druki  OT- przekazanie środka trwałego. 

 Sporządzanie i prowadzenie metryczek do poszczególnych spraw wpływających  do Referatu 

Nieruchomości. 

 Przygotowanie dokumentacji oraz podpisanie aktu notarialnego na nabycie działki, położonej w Gąsówce-

Osse, oznaczonej numerem geodezyjnym 37/61 o powierzchni 0,0019 ha z przeznaczeniem pod drogę. 

 Wydano 4 decyzje ustalające opłatę adiacencką właścicielom działek z tytułu wybudowania sieci kanalizacji 

sanitarnej i wodociągowej. Dotyczy to nieruchomości położonych przy ulicach Krańcowej, Jaśminowej, 

Różanej i Konwaliowej. Dotychczas  postępowaniem objęto tylko te nieruchomości, które już posiadają 

przyłącze wodociągowe lub kanalizacyjne. W związku ze zmianą wykładni przepisów w zakresie, czy 

właścicielom  stworzono warunki do podłączenia nieruchomości do wybudowanych urządzeń, 

postępowaniem z urzędu objęte zostaną wszystkie pozostałe działki położone przy ww. ulicach. Nie jest już 

wymagany warunek wybudowania tzw. przykanalika.  

 Trwa zbieranie dokumentów w sprawie ustalenia opłaty planistycznej. Dotyczy to dwóch nieruchomości 

położonych w Uhowie i Łapach-Dębowinie. 

 Zostały wysłane dwa pisma pełnomocnika Gminy, do Sądu Rejonowego w Białymstoku oraz do 

wszystkich, trzydziestu trzech uczestników postępowania w sprawie o zasiedzenie plaży w Uhowie. 

 Przygotowano Zarządzenie Burmistrza Łap w sprawie zmiany w Załączniku nr 2 do Zarządzenia nr 237/09 

Burmistrza Łap z dnia 21 września 2009 r. w sprawie podziału na strefy do ustalenia czynszu dzierżawnego 

za grunty stanowiące własność lub będące we władaniu Gminy Łapy oraz ustalenia stawek czynszu 

dzierżawnego. 

 Przyjęto wypowiedzenie dwóch umów na dzierżawę nieruchomości przy ul. Korczaka i ul. Piaskowej w 

Łapach. 

 Wystawiono 47 faktur za dzierżawę oraz noty księgowe za bezumowne korzystanie z nieruchomości. 

 Przygotowano umowę na dzierżawę nieruchomości dla PKS Białystok, po podjęciu uchwały przez Radę 

Miejską w Łapach w sprawie przekazania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej na czas nieokreślony. 

 



 Wydano 6 postanowień i 5 decyzji podziałowych. 

 Zostały nadane 4 numery porządkowe dla nieruchomości.  

 Prowadzono na bieżąco urzędową korespondencję.  

 

Ośrodek Przedsiębiorczości 

 
 realizacja projektu „Nowe umiejętności szansą na aktywizację mieszkańców gminy Łapy”, 

 realizacja projektu „Przedsiębiorczość szansą na aktywizację mieszkańców Gminy Łapy” – promocja i 

rekrutacja uczestników, 

 udzielanie zainteresowanym informacji dotyczących możliwości pozyskania środków na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej, umieszczanie informacji o możliwościach uzyskania wsparcia na stronie 

internetowej, targach, szkoleniach,  

 udział w warsztatach „Partnerstwo publiczno-prywatne w województwie podlaskim szansą rozwoju 

infrastruktury transportowej oraz turystyki – aspekty prawno-teoretyczne oraz praktyczne” w Białymstoku, 

 udział w cyklu szkoleń organizowanych przez Wyższą Szkołę Finansów i Zarządzania w Białymstoku,  

 nawiązanie współpracy z Stowarzyszeniem Niepełnosprawni dla Środowiska „Ekon” i MOPS w Łapach w 

zakresie składania wniosku o dofinansowanie w ramach działania 7.4, 

 przygotowania do składania wniosku w ramach działania 8.1.2 

 przygotowanie i złożenie uzupełnień do wniosku „Sport szansą na aktywizację mieszkańców Gminy Łapy” 

 spotkania z nauczycielami z SP Bokiny i SP Daniłowo Duże, 

 współpraca z PAIiIZ i COI w Białymstoku w zakresie obsługi inwestorów, 

 

 

Handel – Przedsiębiorczość 

 

 Wpisano do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 70 przedsiębiorców, 

 na bieżąco aktualizowane są dane przedsiębiorców w CEIDG, 

 Wydano 4 zaświadczenia potwierdzających wykreślenie wpisów z ewidencji działalności gospodarczej, 

 Wydano 2 zaświadczenia potwierdzające wpisy w ewidencji działalności gospodarczej, 

 Przekazano  informację na temat prowadzenia działalności gospodarczej   dla 2 przedsiębiorców 

zewnętrznych, 

 Przystąpiono do aktualizacji danych, dotyczących  przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą 

na podstawie zezwoleń i koncesji, celem wprowadzenia ich do CEIDG, 

 Wydano 2  zezwolenia  na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 % alkoholu, oraz powyżej 

18% alkoholu do spożycia  w miejscu  sprzedaży  dla 2  punktów  sprzedaży, 

 Przygotowywane są dokumenty dotyczące wpisów do ewidencji działalności gospodarczej i decyzji o 

wykreśleniu wpisów z ewidencji działalności gospodarczej, celem  przekazania  ich do zasobów 

archiwalnych zgodnie z ustawą o swobodzie działalności gospodarczej,   

 Opracowano informację na temat rynku napojów alkoholowych w 2011 roku na terenie gminy Łapy 

 Na bieżąco aktualizowany jest Katalog Firm i Instytucji, który został zamieszczony na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego, ponad 130 przedsiębiorców  zamieściło oferty swoich firm, 

 

 

Urząd Stanu Cywilnego w Łapach 

 
 Sporządzono  aktów stanu cywilnego  - 44 : w tym:  

aktów urodzeń – 21  

aktów małżeństw – 7  

aktów zgonu – 16 

 Wydano odpisów aktów stanu cywilnego – 280 w tym:  

odpisy zupełne – 22  

odpisy skrócone – 252  

odpisy wielojęzyczne -6 

 Wydano decyzje dotyczące: wpisania aktów zagranicznych ( urodzeń, małżeństw, zgonów) – 1, 

sprostowania i uzupełnienia aktów  – 5 

 Wydano decyzje w sprawie zmiany nazwiska noszonego – 1  

 Przyjęto zapewnieni od nupturientów do ślubu - 21 

 Przyjęto oświadczenia o nazwiskach noszonych po zawarciu małżeństwa-21 



 Wydano zaświadczenia do ślubu konkordatowego dla  - 18 par 

 Wypełniono karty statystyczne do aktów urodzeń, małżeństw i zgonów - 44 

 Wydano zaświadczenie o zdolności prawnej do zawarcia związku małżeńskiego za granicą - 0 

 Wydano zaświadczenie o braku wpisu w księgach stanu cywilnego – 0 

 Wydano decyzję na skrócenie terminu oczekiwania na zawarcie związku małżeńskiego - 1 

 Udzielono ślubów cywilnych dla  - 3 par 

 Naniesiono przypiski na aktach stanu cywilnego - 16 

 Potwierdzono wnioski do dowodów osobistych dla - 50 osób 

 Przekazano  informacje do biura ewidencji ludności i dowodów osobistych o wszystkich zmianach 

dokonanych w aktach stanu cywilnego – 23 

 Przyjęto oświadczenie o uznaniu dziecka – 0 

 Przyjęto oświadczenie małżonka rozwiedzionego o powrocie do nazwiska noszonego przed zawarciem 

małżeństwa - 2 

 Wykonano sprawozdanie miesięczne z ruchu naturalnego ludności do GUS-u w Olsztynie, 

 Prowadzono korespondencję z Sądami , Policją, PZU, ZUS-m, KRUS-m i innymi Urzędami Stanu 

Cywilnego oraz osobami prywatnymi w sprawach: rentowo-emerytalnych, alimentacyjnych, rozwodowych, 

spadkowych, majątkowych, paszportowych, zawarcia związku małżeńskiego, przyznania zasiłku 

rodzinnego, wydania dowodu osobistego, za granicę – 186 

 Prowadzono korespondencję konsularną, 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS) 
 Do dnia 17 kwietnia 2012 roku ośrodek przyznał decyzją  następujące świadczenia pieniężne: 

 - zasiłki stałe dla 63 osoby  -  63590,21 zł 

 - zasiłki okresowe dla 575 rodzin  -  765400 zł 

- zasiłki celowe dla 147 rodzin  -   50500 zł 

 -dożywianie dzieci w szkołach – dla 385 dzieci  obiady  w szkołach i przedszkolach  oraz 78 dzieci z art. 6A   

- zasiłki celowe z Programu na dożywianie –    268550 zł 

- pożar – 3000 zł, 

- pogrzeb – 3322,77 zł 

 

 Ponadto do zadań ośrodka należy  organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych w miejscu zamieszkania. Z tej formy pomocy aktualnie  korzysta 19  rodzin. Usługi 

świadczy 6,25 etatu do których zadań należy pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, 

opiekę higieniczną, zleconą przez lekarza pielęgnację  oraz w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z 

otoczeniem. Od miesiąca stycznia br. ośrodek świadczy również specjalistyczne usługi z zadań własnych. Z 

tej formy pomocy korzysta jedna osoba, która ma przyznane usługi w domu – 10 godzin miesięcznie 

rehabilitacji i 8 godzin usług psychologa. Ośrodek również świadczy specjalistyczne usługi opiekuńcze dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi. Z tej formy pomocy korzysta 9 osób, a usługi świadczy 3,75 etatu 

opiekunek ze specjalistycznym przygotowaniem.  

 

 Osobom wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, 

niemogącym  samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu ośrodek wydał decyzje na umieszczenie w 

domach pomocy społecznej. Z tej formy pomocy w miesiącu styczniu  b.r. skorzystało 8 osób, które są 

umieszczone w Domu Pomocy Społecznej w Uhowie, oraz 6 osoby, które są umieszczone w Jałówce oraz    

1 osoba w Kozarzach oraz  podstawie wyroku Sądu Rodzinnego zostało umieszczone dziecko w DPS w 

Grajewie. Ponadto od miesiąca stycznia br. 1 osoba została umieszczona w DPS w Choroszczy na podstawie 

postanowienia Sądu. Pod koniec marca br. dwie osoby z postanowienia Sądu zostały umieszczone w 

Jałówce. Ogółem w domach pomocy mamy umieszczonych 17 osób. Ogólny koszt, który ponosi gmina za 

pobyt w dps 2012 r. od początku roku wyniósł  120540,35 zł. 

 

 Osoby i rodziny korzystające z pomocy ośrodka mają zapewnione świadczenie w postaci  pracy socjalnej. 

Praca socjalna polega na poprawie funkcjonowania rodziny w środowisku społecznym. Prowadzona jest 

przez pracowników socjalnych z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia i wzmocnienia ich aktywności i 

samodzielności życiowej. Z tej formy pomocy skorzystało  w miesiącu kwietniu ogółem 28 rodzin. 

 



 Do dnia 17 kwietnia 2012 r. od początku roku do ośrodka wpłynęło 1374    wniosków o przyznanie pomocy. 

Wnioski są rozpatrzone  przez pracowników socjalnych i po przeprowadzeniu wywiadów przyznawana jest 

pomoc postaci zasiłków celowych, okresowych, zasiłków z rządowego programu pomoc państwa w zakresie 

dożywiania oraz obiady dla dzieci w szkołach i przedszkolach. 

 

 Oprócz świadczeń  wynikających z ustawy o pomocy społecznej pracownicy ośrodka realizują inne zadania  

             - odpowiedzi na wnioski o udostępnienie danych osobowych – 75, 

            -  odpowiedzi na pisma z Sądu – 38, 

            - występowanie z wnioskiem o udostępnienie danych osobowych do różnych instytucji – 58, 

            - odpowiedzi na pisma z Policji i Prokuratury – 39, 

  

 Punkt konsultacyjny dla ofiar przemocy. Czynny jest dwa razy w tygodniu: środa w godz. 11,30 – 16,30 

oraz piątek 7,30 – 12,30.  porad udziela psycholog, mediator sądowy, pracownik socjalny. W tych godzinach 

dyżur pełni cały czas psycholog a pozostali specjaliści w godzinach urzędowania ośrodka. Do dnia 17 

kwietnia  br. udzielono 98 porad. Z potrzeb zgłaszanych przez ludzi brak jest porad prawnika. Od miesiąca 

marca porad udziela prawnik zatrudniony na 30 godzin miesięcznie w ramach projektu systemowego. Do 

dnia 17  kwietnia br  udzielił porad dla 17 osób. 

 

 MOPS od 1 stycznia br. realizuje program systemowy  „ Nowe kwalifikacje szansą na rynku pracy – 

aktywizacja społeczno – zawodowa bezrobotnych w gminie Łapy”. W projekcie będzie  uczestniczyło  160 

rodzin. Całkowity koszt projektu będzie wynosił 1 mln. złotych. Celem głównym projektu jest zwiększenie 

aktywności społeczno-zawodowej osób z terenu gminy Łapy zagrożonych wykluczeniem społecznym, 

korzystających ze świadczeń MOPS w Łapach. Ośrodek adresuje projekt do 93 osób bezrobotnych, a także 

do 67 osób młodych w wieku  15 – 24 lat. Planuje się realizację takich kursów jak: ratownik wodny I 

stopnia, stolarz, spawacz, brukarz, grafika komputerowa z obróbką zdjęć, aranżacja zieleni przy obiektach 

użyteczności publicznej, murarz, kurs prawa jazdy kat. B, kasjer- sprzedawca, I pomoc przedmedyczna, 

DJ/prezenter, robotyka. W ramach funkcjonowania Klubu Samopomocy mieszczącego się w Łapach przy ul. 

Leśnikowskiej 54 udzielane będą porady prawne, dyżurować będzie psycholog i doradca zawodowy. 

Utworzone zostaną dwie grupy samokształceniowe, w których prowadzone będą zajęcia mające na celu 

m.in. poszerzenie wiedzy o świecie, posłużą integracji społecznej wokół wydarzeń lokalnych, będą 

miejscem spędzenia czasu wolnego. Planuje się wyjazdy do kina, na basen, jak również i kręgle. Działania 

podejmowane w projekcie będą zmierzały do zapewnienia pomocy finansowej dla 160 osób. Wsparcie to 

udzielane będzie w postaci zasiłków. Aktualnie trwa kurs stolarza i pierwszej pomocy przedmedycznej. 

Uczestnicy mieli przeprowadzoną diagnozę przez psychologa i doradcę zawodowego oraz odbyli warsztaty 

10 godzinne z zakresu doradztwa i samooceny. Pracownicy socjalni aktualnie zawierają kontrakty socjalne 

ze 160 uczestnikami projektu. Pod koniec kwietnia uczestnicy kursu stolarz będą zdawać egzamin 

czeladniczy. W ramach zajęć praktycznych uczestnicy wykonali altankę, ławki i stoły, gdzie w okresie 

letnim będą miały zajęcia dzieci ze świetlicy oraz domownicy ze ŚDS. Aktualnie trwa kurs brukarza, gdzie 

uczestnicy będą wykładać w ramach zajęć praktycznych polbruk przy budynku na ul. Głównej 50.  

 

 

  Dział świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego w marcu  br. wypłacił: 

         - zasiłki rodzinne  dodatki do tych zasiłków  na ogólną kwotę  241764,40 zł, 

             - świadczenia pielęgnacyjne na ogólną kwotę     63318,70 zł, 

             - zasiłki pielęgnacyjne na ogólną kwotę   59823 zł, 

             - świadczenia z funduszu alimentacyjnego na ogólną kwotę  58090 zł, 

             - składki na ubezpieczenie społeczne na ogólną kwotę 8953,42 zł, 

   - składki na ubezpieczenie zdrowotne na ogólną kwotę  1731,60 zł. 

 

 W miesiącu kwietniu 2012 r.  dodatki mieszkaniowe wypłacono na kwotę 82217,17 zł. Od stycznia br do  

dnia 17 kwietnia wpłynęło 167 nowych wniosków. Do końca miesiąca zostaną wydane decyzje na wnioski 

które wpłynęły w kwietniu, a wypłata świadczeń  nastąpi od miesiąca maja 2012 r. Ogółem na dodatki 

wydatkowano 322259,04 zł. 

 

 Środowiskowy Dom Samopomocy działający w strukturach MOPS od 1 lutego przeniósł się do 

wyremontowanego budynku przy ul. Głównej 50. Aktualnie do placówki uczęszcza 30 osób. Domownicy 

mają prowadzone zajęcia w komfortowych warunkach. Zapotrzebowanie na ten rodzaj usług wzrasta. 

MOPS wystąpił  do PUW w Białymstoku o zwiększenie limitu miejsc od miesiąca czerwca do 34. Otrzymał 

pozytywną decyzję o przyznaniu środków na utworzenie nowych od miesiąca czerwca br. Domownicy wraz 

z pracownikami  w ramach terapii przygotowują inscenizację na uroczyste otwarcie w dniu 8 maja br.  



 

 *Świetlica socjoterapeutyczna działająca w strukturach MOPS udziela pomocy dla 55 dzieci z rodzin 

wymagających wsparcia pedagogicznego i psychologicznego.  Dzieci otrzymały paczki świąteczne w 

postaci słodyczy i produktów żywnościowych. W okresie przedświątecznym  dzieci wykonywały kartki i 

stroiki Wielkanocne. W dniach 16 - 18 marca pracownicy świetlicy brali udział w targach w Białymstoku 

wystawiając swoje rękodzieło. Udział w targach jest promocją gminy Łapy jak i Świetlicy 

Socjoterapeutycznej działającej w sytukturach MOPS. W miesiącu kwietniu br. został złożony wniosek do 

MPiPS na utworzenie filii świetlicy w Łapach Osse  na kwotę 40.000 zł dofinansowania ze środków 

ministerialnych. Ponadto zarezerwowano 20 miejsc na wypoczynek letni dla dzieci uczęszczających do 

świetlicy. Opłata za wypoczynek letni będzie pokryta ze środków własnych, a zarazem będzie stanowić 

wkład własny do projektu. 

 

 Miejski Ośrodek w Łapach uczestniczy w realizacji projektu "Tworzenie i rozwijanie standardów usług 

pomocy i integracji społecznej" współfinansowanym przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego. Celem projektu jest podniesienie profesjonalizmu i zwiększenie skuteczności 

instytucji pomocy i integracji społecznej w rozwiązywaniu problemu wykluczenia społecznego poprzez 

stworzenie, przetestowanie oraz wdrożenie standardów instytucji i usług pomocy oraz integracji społecznej. 

Liderem projektu jest Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich przy Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej 

w partnerstwie z jedenastoma organizacjami pozarządowymi działającymi w polu szeroko rozumianej 

polityki społecznej. Aktualnie tworzony jest podprogram na 2012 rok Programu Aktywności Lokalnej, w 

ramach którego przewiduje się wsparcie dla młodzieży i seniorów w ramach organizowania społeczności 

lokalnej. Wychodząc na przeciw potrzebom mieszkańców z dzielnicy Osse w dniu 7 lutego odbyło się 

spotkanie obywatelskie z mieszkańcami. Spotkanie było okazją do rozmowy o problemach osiedla, 

dzielenia się pomysłami, tak aby każdy mógł mieć wpływ na to co dzieje się w jego otoczeniu, realizować 

plany i marzenia związane z życiem na osiedlu. Wierzymy, że spotkanie stanie się ważnym krokiem ku 

integracji środowiska oraz zachęci do dzielenia się swoimi pomysłami i współpracy w rozwiązywaniu 

problemów i planowaniu działań. W dniu 16 marca dyrektor MOPS i przedstawiciel Urzędu Miejskiego w 

Łapach  uczestniczyli w szkoleniu w MPiPS "W stronę aktywnej pomocy społecznej. organizowanie 

społeczności lokalnej - perspektywy wdrażania instytucjonalnego i społecznościowego". Szkolenie to było 

okazją do wymiany doświadczeń i planów dotyczących organizowania społeczności lokalnej oraz 

planowanych do wdrożenia rozwiązań systemowych. W dniu 26 kwietnia br w Łapach Osse zaplanowane 

jest spotkanie partnerskie odnośnie wdrażania systemu organizowania społeczności lokalnej.  

 

 Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej swoją pracę rozpoczęli asystenci rodziny. Na 

dzień 20 luty tą forma pomocy objętych jest 28 rodzin. Jedna rodzina ma przyznane usługi dla dziecka w 

wymiarze 8 godzin. Asystenci opracowują plany pracy z rodzinami. Zostały  opracowane szczegółowe 

harmonogramy i częstotliwość wizyt w środowiskach. Praca ta ma na celu powrót dzieci do rodziny oraz 

zapobieganie umieszczenia dzieci w placówkach opiekuńczo – wychowawczych. Asystenci współpracują ze 

szkołą, placówkami opiekuńczo – wychowawczymi, świetlicą socjoterapeutyczną, kuratorami sądowymi, 

poradnią psychologiczno – pedagogiczną, zespołem interdyscyplinarnym, komisją alkoholową i 

pracownikami socjalnymi oraz lekarzami i pielęgniarkami. Aktualnie wszystkie rodziny mają zatwierdzone 

plany pracy z rodziną oraz harmonogramy wizyt w środowisku. 

 

 

Ośrodek Kultury Fizycznej w Łapach (OKF)  
 

 Sprawy organizacyjne 

1. Przygotowania logistyczne do organizacji:        

 Biegu Ulicznego im. Waldemara Kikolskiego  (  patronat i dofinansowanie ze strony Urzędu 

Marszałkowskiego, zgłoszenie do „Polska Biega”) 

 „Finału Finałów” - imprezy podsumowującej halowy sezon sportowy gier zespołowych)  

 „Łap Euro 2012” 

      2.  Stała współpraca z Sądem Rejonowym w Białymstoku ( wydz. ds. Wykonywania 

             Orzeczeń w Sprawach Karnych)  

-     Współdziałanie ze stowarzyszeniami sportowymi: Pogoń, Peleton, KS Uhowo, UKS Narew, UKS Łapa  

i Urzędem Miejskim 

- Przygotowanie do prac renowacyjnych boisk sportowych na kompleksie Orlik 

-  Przygotowywanie oferty rekreacyjnej (ze szczególnym uwzględnieniem turystyki aktywnej (kajaki, 

rower) na okres wiosenno-letni) 

- Udział w konkursie „Szkółki Piłkarskie NIVEA” - promowanie akcji 



 Zorganizowane imprezy sportowe 
 

1. Liga siatkówki pań: w cotygodniowych rozgrywkach bierze udział 8 zespołów tj. ok 80 osób 

(zakończono 30.03.) 

2. Liga siatkówki panów: w cotygodniowych rozgrywkach bierze udział 8 zespołów tj. ok. 70 

osób (zakończono 30.03.) 

3. Liga piłki nożnej panów: w cotygodniowych rozgrywkach bierze udział 9 zespołów tj. ok. 80 

osób (zakończono 30.03.) 

4. Liga koszykówki panów w cotygodniowych rozgrywkach bierze udział 6 zespołów tj. ok 50 

osób (zakończono 30.03.) 

5. „Finał Finałów” - pojedynki finałowe najlepszych drużyn wyłonionych podczas gier ligowych 

prowadzonych w okresie jesienno – zimowym (piłka siatkowa pań i panów, koszykówka 

panów oraz piłka nożna panów). Udział brało osiem drużyn ok. 70 osób. Uroczyste 

nagrodzenie najlepszych zespołów (hala ZSM) 

 

 Zajęcia sportowe i rekreacyjne:           
1. Piłkarskie Przedszkole PePe: zajęcia odbywają się trzy razy w tygodniu – udział bierze 

jednorazowo śr. ok.20 dzieci (zajęcia od października kontynuowane w sali gimnastycznej SP2 

oraz dodatkowo w hali PG1)   - zajęcia prowadzi Filippe de Clemente  (wolontariusz) oraz 

instruktor  

2. Zajęcia aerobiku (trzy razy tygodniowo uczestniczy kilkadziesiąt pań w SP2) 

3. Treningi siatkówki dziewcząt i kobiet (trzy razy tygodniowo w SP1 uczestniczy od kilkunastu do 

ok. trzydziestu dziewcząt -  prowadzi wolontariusz Tomasz Mnich) 

              4.   Zajęcia treningowe - piłkarskie na sali gimnastycznej PG1 dla wszystkich chętnych – 

                  odbywają się dwa razy w tygodniu – uczestniczy średnio po kilkanaście do dwudziestu 

                  osób  (zakończono 30.03.)                                          

       5.    Treningi siatkarskie mężczyzn (dwa razy w tygodniu w hali ZSM – uczestniczy ponad 

           20 osób)(zakończono 30.03.) 

       6.    Zajęcia siatkówki rekreacyjnej ( dwa razy w tygodniu w hali ILO – uczestniczy 

            kilkanaście osób)(zakończono 30.03.) 

       7.    Zajęcia rekreacyjne koszykówki (dwa razy tygodniowo w hali PG1 oraz ZSM – 

            uczestniczy kilkanaście osób)(zakończono 30.03.) 

    8.    Zajęcia treningowe tenisa stołowego dla wszystkich chętnych ( w hali SP1 – 

            uczestniczy kilkanaście osób)(zakończono 30.03.) 

     9.   Zajęcia rekreacyjno sportowe dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych wg oddzielnego grafiku na 

kompleksie boisk Orlik 

 

 

 I

nne:  Pracownicy OKF brali udział jako sędziowie w szkolnych rozgrywkach sportowych 

           (nieodpłatnie) w każdej ze zgłoszonych organizowanych w Łapach 

 

 Wykonane prace gospodarcze: 

-  Prace związane z utrzymaniem należytego porządku i estetyki na terenie obiektów stadionu w Łapach, 

Uhowie, Orliku 2012 oraz plaży w Uhowie(sprzątanie, wywóz nieczystości) 

-  Przygotowywanie boisk treningowych oraz boiska głównego do potrzeb treningowych i gier ligowych 

zespołów klubowych 

 
 

Biuro Obsługi  Szkół 
Finanse, księgowość i płace: 

 Wykonano prace powtarzające się w każdym miesiącu  związane z obsługą księgową szkół i przedszkoli. 

 Prace dodatkowe to obsługa finansowo-księgowa  projektu POKL „Otwarte drzwi – edycja II” związanego  

z funkcjonowaniem dodatkowych 5 oddziałów przedszkolnych (SP Łupianka Stara, SP Daniłowo Duże, SP 

Uhowo, ZS Płonka Kościelna i Przedszkole nr 1 w Łapach). 

 

Pozostała działalność (poza pracą bieżącą): 

 



 Złożono do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego wniosek o płatność za okres 01.01.-

31.03.2012 r. projektu „Otwarte drzwi – edycja II”. 

 Ogłoszono konkurs na dyrektora Zespołu Szkół w Płonce Kościelnej i konkurs na dyrektora Przedszkola nr 

2 w Łapach. 

 Dokonano oceny pracy dyrektora Przedszkola nr 2 w Łapach. 

 Sporządzono informację oświatową w systemie SIO i przekazano do Kuratorium Oświaty w Białymstoku. 

 

 

Fundusze pomocowe 

 

 Złożenie wniosku o płatność projektu pn. „Przebudowa ciągu dróg gminnych i powiatowych (drogi o nr 

106575B, 106441B, 2349B, 2347B, 1525B) od ul. Nowowiejskiej w Łapach do Gąsówki Starej” oraz 

wniosku o płatność do projektu „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych na potrzeby utworzenia Podstrefy 

Łapy TSSE na obszarze Łapy-Szołajdy, Łapy-Dębowina i Łapy-Łynki” 
  Prowadzenie bieżącej dokumentacji projektowej (np. opisywanie faktur)  

oraz korespondencji z Instytucjami Zarządzającymi odnośnie projektów realizowanych przez Gminę Łapy 

współfinansowanych przez UE. 

 Przygotowanie dokumentacji do złożenia wniosku o dofinansowanie inwestycji związanych z budową: 

Centrum Turystyczno – Rekreacyjnego w Łapach oraz Inkubatora Przedsiębiorczości. 

   Aktualizacja dokumentacji niezbędnej do podpisania umowy o dofinansowanie projektu pn. 

„Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi” 

   Przygotowanie dokumentacji do złożenia zaktualizowanego wniosku o dofinansowanie oraz do 

podpisania umowy o dofinansowanie projektu pn. „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych na potrzeby 

utworzenia Podstrefy Łapy TSSE na obszarze Łapy-Szołajdy, Łapy-Dębowina i Łapy-Łynki”  

 

Promocja, rolnictwo i inne sprawy Urzędu 
 Złożono aktualizacje wniosku o dofinansowanie działań promocyjnych w ramach PROW 2007-2013 

LEADER Małe projekty; 

 Współpraca dotyczą organizacji Festiwalu Nauki w ramach programu Eduscience – ustalono przesunięcie 

terminu na 2013 r.; 

 Prace związane z przygotowanie scenariusza Programu „Odkryj Swój Region”; 

 Opracowano i złożono wniosek o dofinansowanie w ramach Programu Maluch 2012 dofinansowania 

zakupu wyposażenia do Żłobka; 

 Opracowano i złożono wniosek o dofinansowanie funkcjonowanie żłobka w ramach PO KL Działanie 1.5 w 

Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej; 

 Dokonano rozliczenia i przygotowano sprawozdanie z udzielonych dotacji organizacjom pozarządowym na 

2011 r.; 

 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Łapach (ZWiK) 

 

 Na bieżąco usuwano awarie sieci  wodociągowej i kanalizacyjnej oraz    

               przepompowniach ścieków. 

 Prowadzono prace naprawcze i remontowe maszyn i urządzeń zakładu. 

 Prowadzony jest remont  szatni na oczyszczalni ścieków. 

 Na bieżąco rozwiązywane były sprawy związane z działalnością Zakładu. 

 Na bieżąco wykonywane były prace zlecone przez UMiG Łapy. 

 Ogłoszone zostało zapytanie o wykonanie matematycznego modelu hydraulicznego 

 Ogłoszone zostało zapytanie o modernizację przepompowni ścieków P-4 w Łapach Łynkach 

 Trwa remont ulicy Nowej i Parafialnej 

 

Dodatkowe informacje (kalendarium Burmistrza) 

 

2012-03-22- udział  w debacie  na temat samorządności  w Gimnazjum nr 1  im. ppłk  Stanisława Nilskiego-

Łapińskiego  w Łapach, 

2012-03- 22 –  udział w walnym  zebraniu Stowarzyszenia NAREW w Turośni Kościelnej,  



2012-03-26 -  udział w uroczystym apelu w Szkole Podstawowej  nr 1 im. Papieża Jana Pawła II, podczas  

którego świętowano sukcesy  uczniów tutejszej szkoły (wręczenie dyplomów), 
2012-03-27 – spotkanie z  Panią dyrektor  TVP Białystok w celu omówienia  spraw związanych z  promocją 

Gminy Łapy, 

2012-03-28 - spotkanie  z dyrektorem  Narodowego Funduszu Zdrowia  w Białymstoku w celi omówienia 

możliwości   ponownego ogłoszenia konkursu na świadczenie  usług rehabilitacyjnych  w Łapach,  

2012-03-  udział w turnieju wiedzy o piłce nożnej  na temat: "Rozgrzewka przed EURO 2012"  w Bibliotece  

Publicznej w  Łapach  w ramach     "Tygodnia z Internetem  2012", 

2012-03-29 -  udział w szkoleniu w Białymstoku zorganizowanym przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego  z 

zakresu  „zarządzania strategicznym rozwojem”, 

 2012-03-30  -  wręczenie  odznaczeń  za długoletnie   pożycie  małżeńskie (w USC ), 

2012-03-30 – udział w rozgrywkach  „Finału  Finałów” zorganizowanym przez OKF Łapy w hali sportowej 

Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach,  

2012-04-02 – złożenie kwiatów pod popiersiem Papieża Jana Pawła II  w związku z  obchodami  siódmej  

rocznicy śmierci Papieża  Jana Pawła II, 
2012-03-31 - 2012-04-01  udział  w   szkoleniu z zakresu zamówień publicznych zorganizowanym przez 

Fundację Partnerstwo i Prawo,  

2012-04-03 – udział w posiedzeniu Zespołu ds. Konsultacji  Strategii Zarządzania Oświatą w Gminie Łapy 

2012-04-04  – spotkanie z dyrektorami szkół podstawowych z terenu Gminy Łapy  w celu omówienia  spraw  

związanych z wdrożeniem programu „Cyfrowa Szkoła”, 

2012-04 -16-17 – udział w   szkoleniu na temat: „Partnerstwo publiczno-prywatne w województwie podlaskim 

szansą rozwoju infrastruktury transportowej oraz turystyki” ”  zorganizowanym przez   Urząd Marszałkowski w 

Białymstoku. 

 

 

 

Uwaga końcowa 

  

Pytania i wnioski dotyczące informacji zamieszczonych w niniejszym opracowaniu należy kierować 

bezpośrednio do burmistrza lub do sekretariatu burmistrza.  

Sprawozdanie po przedstawieniu go radnym Rady Miejskiej (jako wersji roboczej) i wprowadzeniu ew. 

uwag i korekt (w tym poprawek redakcyjnych) jest publikowane na stronie internetowej Urzędu, a podpisany 

oryginał jest archiwizowany zgodnie z instrukcją kancelaryjną.  

 

 

Wiktor Brzosko  

burmistrz Łap 

Łapy, 18.04.2012r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
i
 Na podstawie Statutu Miasta i Gminy Łapy burmistrz jest obowiązany do składania sprawozdań ze swej 

działalności. W III kadencji zdecydowano, że sprawozdania z działalności międzysesyjnej mają mieć formę 

pisemną. Sprawozdanie odnosi się do działalności burmistrza, jako organu wykonawczego gminy oraz zawiera 

informacje z pracy kierowanego przez burmistrza Urzędu Miejskiego, a także jednostek organizacyjnych, jak 

również inne niezbędne informacje nt. funkcjonowania samorządu w danym okresie. Zaproponowany podział 

wedle zasadniczych zadań jest kwestią umowną.  

 


